Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад комбинированного вида № 7 «Росинка»

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан

                                                       ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 1

Конференции учреждения
от 01.03.2012 г.

Присутствовали:  97 чел.
· родители (законные представители) воспитанников детского сада  - 69 человек;
· коллектив  детского сада – 28 человек;
Приглашенные:
представитель управления  образованием, юрист управления образованием  Милостивая В.А.

Повестка дня:
1. Ознакомление с Приказом Минобрнауки РТ от 15.11.2011 N 5371/11 "Об утверждении Типового положения о получении и расходовании внебюджетных средств от физических и юридических лиц в государственных образовательных учреждениях Республики Татарстан и внесении изменений в должностные регламенты руководителей образовательных учреждений Республики Татарстан" (Зарегистрировано в Минюсте РТ 08.12.2011 N 1365) (Далее Типовое положение).

2. Избрание  представителей в состав комиссии  Учреждения по расходованию внебюджетных средств.

1. Слушали представителя  управления  образованием, юриста  управления образованием  Милостивую В.А. Она сообщила, что в целях недопущения коррупционных проявлений при привлечении и использовании образовательными учреждениями внебюджетных денежных средств издан вышеупомянутый приказ и утверждено Типовое положение.  Предложила принять в работу данные документы.

Голосовали за данное предложение:
Принять в работу вышеуказанные документы.

Постановили:

Принять в работу вышеуказанные документы.

За –  97 чел      Против – нет     Воздержались –  нет

2. Слушали председателя Сидорову С.А. Она предложила   в Учреждении создать  комиссию   по расходованию внебюджетных средств (Далее Комиссия) и при создании Комиссии руководствоваться   пунктом  3.1 Типового положения.
Выступили :

1. Мажитова З.Н. – родитель, предложил  избрать в состав Комиссии 5 человек по схеме:

· два члена  – от родительского комитета Учреждения Мажитова З.Н., Кливизаль А.Ю.
· два  члена – от родительской общественности навшеева Л.Г., Морозова О.А.
· 1 член  – представитель управления образованием Милостивая В.А,
Голосовали за данное предложение:
Сформировать Комиссию Учреждения по расходованию внебюджетных средств.

Избрать состав данной Комиссии  в количестве 5 человек.

Проголосовать за кандидатуры списком открытым голосованием.

Постановили:

Сформировать Комиссию Учреждения по расходованию внебюджетных средств.

За –  97 чел      Против – нет     Воздержались –  нет

Утвердить количественный состав Комиссии.

За –  97 чел      Против – нет     Воздержались –  нет

Все вопросы повестки дня рассмотрены.

Председатель: ____________ С.А. Сидорова
Секретарь: _______________ Г.А. Савленкова